



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන කියන පැවසීමට කෘතියෙන්ම යෙදෙනවා ඇත. යම් හොර බඩුවක් යමෙක් වෙත නිසි සම්පත්තියෙන් බඩුව විරුධව පැමිණිලිගත්ව යෙදෙනවා ඇත. සැමවිසිම හිරකාරයින් ඇල්ලීමට කැපී හිරගෙවල්වල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

குற்றவாளியைப் பிடித்தலை அல்லது திருட்டுட னமகளை கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலினது சிபாரிசின்பேரில் நன்கொடை கிடைக்கும். திருட்டுடமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி மறியலீட் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

ACCUSED PERSONS WANTED.

MANUEL KANGANI; charged with forgery and perjury at Bandarawela on October 3, 1898, and July 21, 1899; Tamil; supposed to be of Vellala caste; religion, Christian; occupation, kangani or engine driver; age, 30 years; height, about 5 ft. 5 in.; complexion, dark; nose, pointed; teeth, regular; eyes, black, round; hair, black, cut short, parted in the centre; wears moustaches; beard, shaved; has white scrofulous marks round the neck and chest; small finger of left hand bent; birthplace, in Ceylon (District unknown); general residence last known, Ambawella estate, Koslanda; haunts Bandarawela, Haputale, Ambawella estate, and Koslanda; married, has no children; keeps a mistress named Carpai and has children by her, and they are living at Ambawella estate; Weerappen Kangani Solomon, Israil, Saveri Ammah, and Marie Ammah said to be his relatives; is well known to Messrs. R. G. Coombe, R. E. Blaze, and A. P. Bartholomeusz, and to P. S. 617 D. M. Packeer. The general opinion is that the accused is being harboured in the Kalutara District. The Police Magistrate of Haldummulla has issued warrant Nos. 9,812 and 1,913 for his arrest.

BORELLAGE alias BORELLA ACHCHIGE PODISINNO PERERA; charged with assault and highway robbery at Welikada in the Palle pattu of Salpiti korale on the night of November 27, 1899; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, watcher; age, 26 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, well built; complexion, black; nose, high and prominent; teeth, broad; eyes, reddish; hair, black, tied in a knot; moustaches, cropped; beard, full; birthplace, Borella in Colombo; general residence and haunts Borella, Kanatta, Narahenpita, and Welikada; single; father, Borellage Konnappu of Borella; uncles, Borellage Agonis Perera of Mahara and Borellage Lewis Perera, head carpenter of the plumbago shed of Disan Baas at Rayigam korale; and has relations also at Werahera in Salpiti korale south; is well known to Adris Mendis of Maradana, Vidane Arachchi of Etul Kotte peruwa, the Police Vidanes of Welikada and Etul Kotte, and to the Police Sergeants of Borella and Welikada. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 61,608 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

STOLEN.

ON December 8, 1899, from the kitchen at house No. 1, Green street, Colombo: 1 large brass pot, 1 small brass pot 3 small brass chembus, 2, brass utensils called kowala, all bear initials "C. C." Owner, C. Coomaraswamy Green street, Colombo.

On December 9, 1899, from the owner's house at Union place, Slave Island: a pair of deer horns, each fastened to an oval piece of white wood about an inch thick with a screw and a nail. Owner, Mr. J. W. Poulter, Shade View, Union place, Slave Island.

On December 9, 1899, from the owner's premises at Galle road, Bambalapitiya: 2 American plants; also a plant, name not known. Owner, Mr. W. F. Landsberger, Galle road, Bambalapitiya.

On December 9, 1899, from the owner's room at Barnes place, Borella: 1 pair of gold pince-nez, 1 half-hunter gold watch, second-hand is missing and the minute-hand is slightly bent. Owner, Advocate B. W. Bawa, Barnes place.

On December 9, 1899, from the coach house of the Baptist Mission School, at Kynsey road: a Japanese rickshaw, newly renovated and lined with navy blue cloth, has a rattan mat and lamps. Owner, Sister Lucy, Baptist Mission School, Kynsey road.

On December 9, 1899, from the Mount Lavinia Hotel, Galkissa: a pair of gold spectacles. Owner, Mr. C. L. Mowbray, Mount Lavinia Hotel.

On December 9, 1899, from the owner's bungalow at Darley road, Maradana, Colombo: 1 gold shirt stud, 2 small gold studs, 1 silver trouser button made with a shilling piece on one side and a quarter rupee on the other side, 1 silver trouser button made with a quarter rupee on one side and 2-anna piece on the other side, and 1 ash-colour tweed coat. Owner, Mr. Horsefall, Darley road, Maradana.

On December 10, 1899, from the owner's garden at Farawalura in Wellaboda pattu, Matara: 1 revolver 320-bore. American make, in holster, on which the name of the owner appears; a box of cartridges belonging to the revolver; a hollow ground razor; a smoking pipe of thin and slender make (not mounted); a tin of navy cut tobacco (medium strength); and about Rs. 3 or 4 in cash. Owner, Mr. Glenie Altendorff, Farawalura in Wellaboda pattu, Matara.

On December 10, 1899, from a grass garden at Ratmalana : 2 wheels of a single bullock cart. Owner Hewa-dewagey Heganis Fernando, Ratmalana.

On December 11, 1899, from the owner's house at Madampitiya : 2 pairs of gold earrings set with rubies, 1 large gold ring set with a stone, 3 sovereigns, 1 quarter sovereign, 1 gold watch (hunter) and chain in case, a plain gold necklace with locket, 2 gold rings set with rubies, 1 pair of gold earrings, 1 gold hairpin set with several rubies, 1 plain gold ring, 4 strings of silver beads, 1 silver necklace set with white stones, 1 pair of silver bangles (Bombay make), 1 silver hairpin set with black stones, 1 silver thimble, 1 tortoise-shell necklace, 1 pair of tortoise-shell bangles, a number of precious stones, 2 brass spittoons weighing about 8 lb. each (one of which is somewhat damaged at the bottom), 1 pair of large-sized scissors with initials "A. G. M.," 1 pair of pinchbeck earrings set with white stones, 1 pair of pinchbeck earrings set with black stones, 1 black tortoise-shell necklace, 1 black coat (new), 1 black and white woollen shawl, 2 shawls (of which 1 is green and the other brown, both of wool), 6 white handkerchiefs, 2 white shirts, (washed), 1 red and yellow silk sarong, 2 common cambayas, 8 chintz cloths of different colours, 12 women's white jackets, 4 white cloths, 1 white christening robe, 10 yards of white nainsook, 1 red and yellow silk cloth, 1 black and white woollen cloth, and 1 black woollen coat. Owner, A. G. Martinus, Madampitiya.

On December 12, 1899, from a house at St. Joseph street : 1 small silver bead necklace, 1 silver hairpin, 1 ten-rupee note and Rs. 3 in silver, 4 cambaya cloths, 1 silk sarong cloth, 1 old cambaya cloth, 1 piece chintz cloth, 1 sarong cloth, 1 new cambaya cloth. Owner, Varsa Mohammadu, St. Joseph street.

STOLEN OR STRAYED.

ON December 7, 1899, from the owner's residence at Horton place : a fox-terrier dog ; colour, black and white ; tail, long ; height, about 1 ft. 6 in. ; ears, drooping ; age, about 3 years ; has a leather collar on its neck ; answers to the name "Baby." Owner, Mr. H. T. S. Ward, Horton place, Colombo.

UNCLAIMED PROPERTY FOUND.

ON October 12, 1899, in the house of Pody Singho at Etul Kotte near Colombo : 1 nickle-plated cigar cutter, 2 white plates (flat), 1 malt spoon with screw, 2 nickle silver table spoons, 1 nickle silver teaspoon, 1 table knife with bone handle, 2 kitchen knives with wooden handle, 1 tin powder box with a broken wire bangle inside, 1 soap dish (plate), 1 sponge silk bag, 1 tin cutter, 1 green silk handkerchief bag, 1 measuring tape in a small brass box, 1 tooth brush, 1 piece of lead chain, 1 pair of scissors, 1 measuring tape wrapped round a skein of darning thread, 1 flannel banian with 3 gold studs, 1 screwdriver, 4 sanitary towels, 1 piece of black silk, 1 green silk tie, 1 white handkerchief, 1 yellow silk sash, 1 inkstand doile, 2 white window curtains, 3 white towels, 1 dress-improver, 2 table knives with ivory handles, 3 nickle silver teaspoons marked "S," 1 tumbler marked "M. R. C.," 4 tumblers, 3 shirt studs, 2 wall plates. The property is kept in charge of the Inspector of the Criminal Investigation Department.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of the boy named YATTIYALAGALA MEDAGAMMEDDEGEDARA HUNGA, of Harispattu : missing since November 8, 1899 : is a Sinhalese of the Durawa caste ; religion, Buddhist ; occupation, servant ; age, about 10 or 11 years ; height, about 3 ft. ; make, slender ; complexion, dark brown ; teeth, regular ; eyes, black ; hair, shaved ; has a scar on the belly ; birthplace, Yatiyalagala ; general residence, Medagammedgedara in Yatiyalagala ; father, Kira ; mother, Dingiri ; brother, Manika ; sister, Sobany ; elder brother, Horatala ; all of Yatiyalagala in Harispattu ; is well known to Hawaduraya of Udagama and to Dingiria and Nanduwa, both of Yatiyalagala. He was employed under one S. A. L. M. Meera Lebbe, of No. 8, Old Matale road. A reward of Rs. 10 is offered for information regarding the boy's whereabouts.

REFERENCE TO PREVIOUS NOTICE.

DANDENIYAGE DEONIS APPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,655 of July 4, 1899, has surrendered.

දෙසාරෝපකය කරණුලාබ සොයාගත්ව බිහිකරණ අයවල්.

නම, මහුවෙල් කංගානි ; වර්ෂ 1898 ක්වූ බන්ධනාගාර ජාලය 3 වෙනි දින සහ වර්ෂ 1899 ක්වූ ජූලි මස 21 වෙනි දිනත් බන්ධනාගාර ජාලයේ තොර අත්සන් තැබුවා සහ බොරුවට දිවුරුවයිත් කියා දෙසාරෝපකය කරණුලාබ සිටියි. ජාතිය, දෙමල ; කුලය, ගොවිතම ; ආගම, ක්‍රිස්තියානි ආගම ; රැකව, කන්තානි නොහොඳ් ඇත්තේ දිව්ම ; වයස, අවුරුදු 30යි ; උස, අඩි 5කින් අහල් 5ක් පමණ වේ ; පාට, කළුයි ; නමය, උල්වෙලා ඇත ; දත්, හරියට තිබේ ; ඇස්, කළුයි, වටකුරුව ඇත ; ඉසකෙස්, කළුයි, කොටකර කපා ඇත, මැදදෙන් දෙකට බෙද ඇත ; බකබරු තිබේ ; රුහුණ බ්‍රිතා ඇත ; බෙල්ල වෙට් සහ පටුවෙන් සුදු කන්ඩවල කැලැල් ඇත ; වම් අතේ හුළු ඇතිල්ල තැබ ඇත ; උපන් ගම, ලංකාව ; නිතර පදිංචි ස්ථානය, කොස්ලන්දේ අභිවෙලවත්තේ ; නිතර ගාව සෙන ස්ථානය, බන්ධනාගාර, හපුනලේ, අම්බෙල්ලවත්තේ සහ කොස්ලන්දෙන් ; විවාහකයා ; දරුවෝ නැ ; කර්පායි කියන ගැනිම මොහු නිසාගෙන් උත්තරය, එ ගැනිමේ ලමයි ඉන්නවාය, ඔවුන් පදිංචිව සිටින්නේ අභිවෙල වත්තේ ; විරජපත් කන්තානි, සලවත්, ඉස්සරගල්, සවිදිඅම්මා සහ මාරිඅම්මාත් ඔහුගේ නැසෙය් කියනවාය ; ආර්. ජී. කැමිබේ, ආර්. ජී. බ්‍රිලේස්, ඒ. ඩී. බර්තලෝමියුස් යන මහත්මයෝ සහ අඩික 617 දරණ පොලිස් සාර් ජන්ට් වන ඩී. ඇම්. පකිර්ටන් මොහුව හොඳට අදහනවාය ඇත ; වැඩිදෙනාගේ කල්පනාව මොහු ඉන්නේ කළු කර දෙස්ට්‍රෙක්කේන කියයි. කල්පනාවලේ පොලිස් නඩුකාරවැන මසින් අඩික 9,812 සහ 1,913 දරණ වෙර ත්තු මොහුව ඇල්ලීම පිණිස පිටකර ඇත.

නම, බොරල්ලගේ නොහොත් බොරල්ලආච්චිගේ පොඩිසිසිසිසිසිසි පෙර ; මොහු වර්ෂ 1899 ක්වූ නොවැම්බර් මස 27 වෙනි දින රුක්මිගේ සල්පිටිකෝරලේ පල්ලේපත්තුවේ වැලිකඩ කියන ගමේදී අනතුරුකර කොල්ලකෑවාය කියා දෙසාරෝපකය කරණු ලාබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල ; කුලය, ගොවිතම ; ආගම, බ්‍රහ්මාගම ; රැකව, මුරකාරයා ; වයස, අවුරුදු 26යි ; උස, අඩි 5½ක් පමණ ඇත ; ගර්භය, හොඳට සෑද ඇත ; පාට, කළුයි ;

නගන, උසයි, තෙරවා ඇත; දත්, පළලයි; ඇස්, රතුසාවට හුරුයි; ඉසකෙස්, කථයි, කොන්ඩේව බැඳ ඇත; බකබරු කොටකර කපා ඇත; රැවුල, පුරහම ඇත; උපන් ගම, කොළඹ බොරැල්ල; නිතර පදිංචි සහ ගැව සෙත සැන, බොරැල්ල, කහත්ත, තාරගේන්ඩිට් සහ වැලිකඩ; අවිවාහකයා; පියා, බොරැල්ලේ, බොරැල්ල ගේ කහස්පු; මාමාලා, මහර, බොරැල්ලගේ අගෝනිස් පෙරු, රයිගම්කෝරලේ දිසත් බාස්ගේ මිනිරන්වෙළුම් වඩුබාස් වන බොරැල්ලගේ එපිස් පෙරු සහ දකුණු සල්පිරිකෝරලේ වෙරුගොර කිහිප ගමේ තවත් නැදුයෝ ඇත; මරදගේ ඒපිස් මැත්තිස්, ඇතුල්කොටපෙරැවේ ඵදනආරම්බි සහ වැලිකඩ සහ ඇතුල්කොට පොල්ස්විදු නේලා සහ වැලිකඩ සහ බොරැල්ලේත් පොල්ස් සාර්පන්විලත් මොහුව හොඳට අදහනවා ඇත. කොළඹ පොල්ස් නඩුකාරයා මොහුව ඇල්ලීමට අඩික 61,608 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

තැනිවුනා, හොරකම්කලා නොහොත් දඩාවගේ ගියා.

හොරකම්කලා.

වෂ් 1899 ක්වු දෙසැම්බර් මස 8 වෙනි දින කොළඹ ග්‍රීන් ඉස්ටර්ව් එකේදී අඩික 1 දරණ ගෙදර කුස්සියෙන් : ලොකු පිත්තල කලගෙඩි 1ද, පුංචි පිත්තල කලගෙඩි 1ද, පුත්ති පිත්තල සෙම්බු 3ද, Kowala කියන පිත්තල බඩු 2ද. මේ ඉහතකි බඩුවල C.C. ගත ලකුණ ඇත. අයිතිකාරයා, සී. කුමාරසාමි, ග්‍රීන් ප්‍රිට්ටි, කොළඹ.

වෂ් 1899 ක්වු දෙසැම්බර් මස 9 වෙනි දින කොම්පසැක්සුවිදියේ යුනිකන් ජලේස් එකේදී අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: ඉස්කුරැස්පු ඇනෙකින් සහ නිකන් ඇනෙකිනුත් අහලක් ගහකම ඇති දිගට වටකුරුවු සුදු ලීකැල්ල කට සම්කරපු බුවඅන් කුට්ටම එකක්. අයිතිකාරයා, ජේ. ඩබ්ලිව්. පොලිසර් මහත්මයා, "ගේඩ්ඩ් පසු" යුනිකන් ජලේස්, කොම්පසැක්සුවිදිය.

වෂ් 1899 ක්වු දෙසැම්බර් මස 9 වෙනි දින බම්බලපිටියේ ගෝල් රෝඩ් එකේදී අයිතිකාරයාගේ වත්තෙන්: අමරිකන් පැල 2ක් සහ නම දන්නෙකැති පැලකුත් හොරකම් කරනට යෙදුණා. අයිතිකාරයා, ඩබ්ලිව්. ඇෆ්. ලැන්ඩ් බර්ගර් මහත්මයා, බම්බලපිටියේ, ගෝල් රෝඩ් එකේදීය.

වෂ් 1899 ක්වු දෙසැම්බර් මස 9 වෙනි දින බොරැල්ලේ බාත්ස් ජලේස් එකේදී නැතිවෙන්නට යෙදුණා: රන් රන් කන්තාඩි රුවු පෝඩු 1ද, හාෆ් ගන්ටර් බර්ලෝසු 1ද, තත්පර කටුව නැතිවෙලා; මිනිත්තු කටුව විකක් නැමිලා ඇත. අයිතිකාරයා, බී. ඩබ්ලිව්. බාවා ඇඩ්වකට් මහත්මයා, බාත්ස් ජලේස් එකේදීය.

වෂ් 1899 ක්වු දෙසැම්බර් මස 9 වෙනි දින කිත්තිරෝඩ් එකේ බැප්ටිස්ට් මිෂන් ස්කෝලයේ ඉස්කාලයේ නිකි නැතිවෙන්නට යෙදුණා: ජැපනීස් රිකෙන් එකක්, අභන්වැඩියාකර ඇත, නිල්පාට රෙද්දකින් පෝරුදමා ලාං, වේවැල්වලින් විසාපු පැදුරක් දමා ඇත, ලාම්පු දෙකක් කෙළින් දෙපැත්තේ ඇත. අයිතිකාරයා, කිත්ති රෝඩ්එකේ බැප්ටිස්ට් මිෂන් ස්කෝලයේ එපිස් කිහිප සහෝදරයෝ.

වෂ් 1899 ක්වු දෙසැම්බර් මස 9 වෙනි දින ගල්කිස්සේ වෙහෙව් ලැව්නියා ගෝටලයෙන්: රත්රන් කන්තා ඩයක්. අයිතිකාරයා, සී. ඇල්. මෝබ්‍රේ, වෙහෙව් ලැව්නියා ගෝටලේ.

වෂ් 1899 ක්වු දෙසැම්බර් මස 9 වෙනි දින කොළඹ මරදගේ ඩාර්ලි රෝඩ් එකේදී අයිතිකාරයාගේ බංගලාවෙන්: රත්රන් කමිස බොත්තන් 1ද, පුංචි රත්රන් කමිස බොත්තන් 2ද, රිදී කලිසන් බොත්තන් 1ද, එකේ එක පැත්තක් සිලිමේ කාසියකින්ද අනික පනත්තතරේ කාසියකින්ද සාදා ඇත; රිදී කලිසන් බොත්තන් 1ද, මේකේ එක පැත්තක් පනත්තතරේ කාසියකින්ද අනික ඇතා දෙගෙන කාසියකින්ද සාදා ඇත; අභ්‍යාවට වුර්ඩ් කෝට් 1ද. අයිතිකාරයා, හෝර්ස් ජෝර්ල මහත්මයා, ඩාර්ලි රෝඩ්, මරදග.

වෂ් 1899 ක්වු දෙසැම්බර් මස 10 වෙනි දින මාතර වැල්ලබඩවත්තුවේ පරවමර කිහිප ගමේදී අයිතිකාරයාගේ වත්තෙන් කොපුවක දමාපු ඇමරිකන් කුවක්කු 1ද, ඒ කොපුවේ අයිතිකාරයාගේ නම ඇත, එම කුවක් කුවට අයිති පහරෙන් පෙට්ටි 1ද, දැලිපිහියා 1ද, කැවසන්වැඩ නොකරපු හීන් දිග පට්ටා 1ද, නේව්කට් දුත්කල රිත් 1ද, කාසි රුපියල් 3ක් තැන්ගම 4ක්. අයිතිකාරයා, ග්ලැඩ් අල්වන් ඩෝර්ස් මහත්මයා, මාතර වැල්ලබඩ වත්තුවේ පරවමර.

වෂ් 1899 ක්වු දෙසැම්බර් මස 10 වෙනි දින රත්මලනේදී තහකොල වත්තකින්: තනිගොන් කරත්තෙක රෝද දෙකක්. අයිතිකාරයා, හිට්ට්ට්ට් ගෙරනින් ප්‍රනාන්දු, රත්මලාන.

වෂ් 1899 ක්වු දෙසැම්බර් මස 11 වෙනි දින මාදම්පිටියේදී අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: රතුකැට බැඳපු රත්රන් ඇරැන්ගල් කුට්ටම් 2ද, ගලක් බැඳපු ලොකු රත්රන් වුදු 1ද, රත්රන් පවුන් 3ද, රත්රන් පවුන් 2 එකක්ද, නේස් එගෙන දුපු දන්වැලක් සහ hunter ජනිස් රත්රන් අන්බර්ලෝසු 1ද, ලොකැට්ටුවන් සෑම වාන් රත්රන් මාලපටක්ද, රතුකැට බැඳපු රත්රන් වුදු 2ද, රත්රන් ඇරැන්ගල් කුට්ටම් 12, රතුකැට බැඳපු රත්රන් කුරු 1ද, වාන් රත්රන් වුදු 1ද, රිදී ඇවවැල් 4ද, සුදු ගල්බැඳපු රිදී මාලපටක්ද, බොම්බායේ සාදපු රිදී වලට කුට්ටම් 1ද, කථ ගල්බැඳපු රිදී කුරු 1ද, රිදී දිදල 1ද, කැස්බැලෙලි මාල 1ද, කැස්බැලෙලි වලට කුට්ටම් 1ද, මැනින්ගල් කිංසන්ද, එකක් රත්තල් 8ක් පමණ බර ඇති පිත්තල පහික්කන් 2ද, එකක යටිපැත්ත විකක් බවලත් වෙලා ඇත, A. G. M. ගත ලකුණ ඇති ලොකු කතුරු 1ද, සුදුගල් බැඳපු තබක්ක ඇරැන්ගල් කුට්ටම් 1ද, කථ කැස්බැලෙලි මාල 1ද, අභන් කථ කෝට් 1ද, කථසහ සුදු වුලන් සාථ 1ද, කොලපාට සාථ 1ද, දුමුරු පාට සාථ 1ද, (දෙකම බුල් සාථය); සුදු ලේන්සු 6ද, සුදු කමිස 2ද, (අපල්ලාපුවා); රහෙත් සහ කහපාවෙන්යුත් පටසරෙත් 1ද, වාන්කම්බා 2ද, නොයෙක් පාටවල්වල විත්තරෙද් 8ද, කැනුන්ගේ සුදු ජැකෙට්ටු 12ද, සුදුරෙද් 4ද, සුදු ක්‍රිස්තියානි ඇඳුම් 1ද, සුදු නැන්සුක් ආර 10ද, රහෙත් සහ කහපාවෙන් යුත් පට්ටරෙද් 1ද, කථ සහ සුදු වුලන් රෙද් 1ද. කථවුලන් කෝට් 1ද, අයිතිකාරයා, ඒ. ජී. මානිස්, මාදම්පිටිය.

වෂ් 1899 ක්වු දෙසැම්බර් මස 12 වෙනි දින කිත්තිරෝඩ් ජෝසැප් විදියේදී ගෙදරකින්: පුංචි රිදී ඇවවැල් 1ද, රිදී හර්නැල් සුළු 1ද, රුපියල් 10යේ නෝව්ටුවක් සහ රුපියල් කාසි 3ද, කම්බා 4ද, පටසරෙත් 1ද, පරණ කම්බා 1ද, විත්තරෙද් කැලි 1ද, සරෙත් 1ද, අභන් කම්බා 1ද. අයිතිකාරයා, වර්සා මොහාමඩු, සැන්ට් ජෝසැප් විදියේ.

හොරකම් කලා නොහොත් දඩාවගේ ගියා.

වෂ් 1899 ක්වු දෙසැම්බර් මස 7 වෙනි දින හෝර්ටන් ජලේස් එකේදී අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: fox-terrier ජනිස් බල්ලෙක්, පාට, කථ සහ සුදු, වල්ගේ දිගයි, උස, අඩි 1½ක් පමණ ඇත, කන් කඩාවැටිලා ඇත, වසස, අවුරුදු 3ක් පමණ ඇත, උගේ බෙල්ලේ ගත්පටියක් ඇති, "බේබි" යන වචනයෙන් කතාකලාම ලාට් ගේරෙකවා ඇත. අයිතිකාරයා, එම්. ඩී. ඇෆ්. වෝර්ඩ් මහත්මයා, හෝර්ටන් ජලේස්, කොළඹ.

காணுமற்போனது, களவுபோனது, அல்லது அலைந்துபோனது.

களவுபோனது.

கஅகக கம் ஆண்டு மார்ச்சுமீன் சுந் வ, கொழும்பு கிறீன் ஸ்டிரீட் கம் இலக்க வீட்டில் குசினியிலிருந்து : பெரிய பித்தனைக் குடம் க, சின்ன பித்தனைக் குடம் க, சின்ன பித்தனைச் செம்புகள் கூ, பித்தனைக் கொவளைகள் உ, எல்லாச் சாமான்களிலும் C. C. என்று குதலெழுத்துப்போடப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், சி. குமாரசாமி, கிறீன் ஸ்டிரீட், கொழும்பு.

கஅகக கம் ஆண்டு மார்ச்சுமீன் சுந் வ, கொம்பனித்தெரு யூனியன் பிளேஸ் என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : ஏறக்குறைய ஒரு அங்குலக் கனமுள்ள முட்டைவடிவம்போன்ற ஒரு வெள்ளைத்தண்டுப் பலகையில் ஒவ்வொன்றும் முறுக்காணியாலும் ஆணியாலும் இருக்கப்பட்ட மான் கொம்புகள் சோடு க, சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஜே. டபுல்லு. பொன்லியர், "சேட் விவ்லு" யூனியன் பிளேஸ், கொம்பனித்தெரு.

கஅகக கம் ஆண்டு மார்ச்சுமீன் சுந் வ, பம்பளப்பிட்டி காலிக்குப்போகிற ரோட்டில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : எமரிக்கன் செடிகள் உ, இன்னமொரு செடியுங்கூட, பெயர் தெரியவராது. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டபுல்லு. எப். லேன்ட்ஸ்பெர்கர், காலி ரோட்டு, பம்பளப்பிட்டி.

கஅகக கம் ஆண்டு மார்ச்சுமீன் சுந் வ, பொரளை பார்ன்ஸ் பிளேஸ் என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய அறையிலிருந்து : பொன் மூக்குக் கண்ணாடிகள் சோடு க, மினிட்ஜா சாடையாய் வளையப்பட்டதும் நிமிச ஊசி காணுமற்போனதுமான ஆட்அண்டர் பொன் கடிக்காரம் க, சொந்தக்காரன், எட்வர்ட் பாவா, பார்ன்ஸ் பிளேஸ்.

கஅகக கம் ஆண்டு மார்ச்சுமீன் சுந் வ, கின்சி ரோட்டு என்னுமிடத்தில் பெப்டிஸ்ட் மிசன் பள்ளிக்கூடத்தின் கோச்சி வீட்டிலிருந்து : நிமிர்ந்த லாம்புகளும் பிரம்புப் பாயொன்று மிருக்கப்பட்ட புதிதாய்ப் புதிப்பித்த நீலச் சீலையினுறைபோடப்பட்டதுமாகிய ஜெபனீஸ் கைகரத்தை க, சொந்தக்காரி, சிஸ்டர் லூசி, பெப்டிஸ்ட் மிசன் பள்ளிக்கூடம், கின்சி ரோட்டு.

கஅகக கம் ஆண்டு மார்ச்சுமீன் சுந் வ, கல்கிசையிலிருக்கும் "மவுண்ட் லெவினியா" ஒட்டலிலிருந்து : பொன் மூக்குக் கண்ணாடி ஒன்று. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் சி. எல். மொவ்ரே, மவுண்ட் லெவினியா ஒட்டல்.

கஅகக கம் ஆண்டு மார்ச்சுமீன் சுந் வ, கொழும்பு மருதானையைச்சேர்ந்த டார்னிரோட்டிலிருக்கும் சொந்தக்காரனுடைய வங்காளவிலிருந்து : பொன் கமிசை பொத்தான் க, பொன் பொத்தான் சிறியது உ, வெள்ளி கால்ச் சட்டை பொத்தான் க, (ஒரு பக்கம் சிலிங் நாணயம் ஒன்றும் மற்றப்பக்கம் கால் ரூபா யொன்றும் செய்யப்பட்டது), வெள்ளி கால்ச் சட்டை பொத்தான் க (ஒரு பக்கம் கால் ரூபாய் ஒன்றும் மற்றப்பக்கம் உ அணு ஒன்றும் செய்யப்பட்டது, சாம்பல்நிற டீவீட்கோட் க, சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் கோர்ஸ்வோல், டார்னிரோட்டு, மருதானை.

கஅகக கம் ஆண்டு மார்ச்சுமீன் சுந் வ, மாத்தறை வெல்லப்பொட பத்துவிலிருக்கும் பறவலுர என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து : கைத்துப்பாக்கியினுறையில் சொந்தக்காரனுடைய பெயர் காணப்படும் அமரிக்கா தேசத்தான் செய்யப்பட்ட கூஉ ருளல் பருப்பமுள்ள கைத்துப்பாக்கி க, கைத்துப்பாக்கிக் குரிய தோட்டாக்கள் பெட்டி க, மத்தியில்பள்ளமான செளளக்கத்தி க, வெள்ளி கட்டப்படாத துன்னியமாய்ச் செய்யப்பட்ட புகைக்குடிக்கும் மெல்லிய பயிப் க, மட்டமான உரமுள்ள நெவிகட்டென்னும் புகையிலை டிசன் க, காசு ஏறக்குறைய ரூபாய் கூ அல்லது ச. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் கிளனி ஒல்டன்டோர்ப், பறவலுர, வெல்லப்பொடத்து, மாத்தறை.

கஅகக கம் ஆண்டு மார்ச்சுமீன் சுந் வ, ரத்மலான என்னுமிடத்தில் ஒரு புல்லுத் தோட்டத்திலிருந்து : ஒற்றைமாட்டுக்கரத்தையின் சிலலுகள் உ. சொந்தக்காரன், ஏவாதேவகே எரோனிஸ் பெர்னேண்டி, ரத்மலான.

கஅகக கம் ஆண்டு மார்ச்சுமீன் சுந் வ, மாதம்பிட்டி என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : சிவப்புக் கல்களினால் பதிப்பிக்கப்பட்ட பொன் காதணிகள் சோடு உ, ஒற்றைக்கல்லினால் பதிப்பிக்கப்பட்ட பெரிய பொன் மோதிரம் க, தங்கப்பலுண்கள் கூ, கால் தங்கப்பலுண் க, பெட்டியோடு சங்கிலியுங்கூட (அண்டர்) பொன் கடிக்காரம் க, பதக்கமுங்கூட சாதாவான பொன் அணிவடம் க, சிவப்புக் கல்களினால் பதிப்பிக்கப்பட்ட பொன் மோதிரங்கள் உ, பொன் காதணிகள் சோடு க, சிவப்புக்கல்களினால் பதிப்பிக்கப்பட்ட பொன் கொண்டைக்குச்சு க, சாதாவான பொன் மோதிரம் க, வெள்ளி மணிகள் கோர்வை ச, வெள்ளைக்கல்களினால் பதிப்பிக்கப்பட்ட வெள்ளி கழுத்தணி க, வெள்ளிக் காப்புகள் சோடு க, (பொம்பாயில் செய்யப்பட்டது) ; கறுப்புக் கல்களினால் பதிப்பிக்கப்பட்ட வெள்ளிக் கொண்டைக்குச்சு க, வெள்ளிக் கமிசைகள் உ, அழங்காமை ஒட்டினால் செய்யப்பட்ட அணிவடம் க, அழங்காமை யோட்டினால் செய்த காப்புகள் சோடு க, ஒரு தொகையான விலையுயர்ந்த கல்லுகள், ஏறக்குறைய அ ரூத்தல் பாரமுள்ள பித்தனை எச்சிற்படிக்கம் உ, அதிலொன்றினடியில் கொஞ்சம் பழுதுபட்டிருக்கிறது, A. G. M. முதலெழுத்துக்கள் போடப்பட்ட பெரிய அளவு கத்தரிக்கோல் சோடு க, வெள்ளைக் கல்களினால் பதிப்பிக்கப்பட்ட சொகுசாவினால்செய்த காதணிகள் சோடு க, கறுப்புக் கல்களினால் பதிப்பிக்கப்பட்ட சொகுசாவினால்செய்த காதணிகள் சோடு க, கறுப்பு அழங்காமை யோட்டினால் செய்யப்பட்ட அணிவடம் க, புதுக் கறுப்புக்கோட் க, கறுப்பும் வெள்ளையும் போடப்பட்ட கம்பிளிச்சால்வை க, பச்சையும் கபில நிறமுள்ள சால்வை க (இரண்டும் கம்பிளி), வெள்ளைக் கைலெஞ்சுகள் கூ, வெள்ளைக் கமிசைகள் உ (கழுவப்பட்டது), சிவப்புப் பஞ்சுல் நிறமுமுள்ள பட்டுச்சாரம் க, பொதுக்கம்பாயங்கள் உ, எல்லாவற்றிலும் அடையாளம்போடப்பட்ட பலவித நிறத்திலும் அச்சடிச் சீலைகள் அ, அடையாளம்போட்ட பெண்பிள்ளைகளினுடைய வெள்ளைச் சட்டைகள் கூஉ, அடையாளம்போட்ட வெள்ளைச்சீலைகள் ச, சிறு பிள்ளைகளுக்குப்போடும் ஞானஸ்னான வெள்ளை அங்கி க, வெள்ளை நெயின்னக் யார் கூ, மஞ்சளும் சிவப்பு நிறமுமுள்ள பட்டுச்சீலை க, கறுப்பும் வெள்ளை நிறமுமுள்ள கம்பிளிச்சீலை க, கறுப்பு கம்பிளிக்கோட் க. சொந்தக்காரன், ஏ. ஜி. மார்ட்டினஸ், மாதம்பிட்டி.

கஅகக கம் ஆண்டு மார்ச்சுமீன் சுந் வ, செண்ட் ஜோசப் ஸ்டிரீட் என்னுமிடத்தில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : சிறு வெள்ளி மணி அட்டியல் க, வெள்ளிக் கொண்டைக்குச்சு க, வெள்ளி நாணயத்தில் ரூபாய் கூ ம் கூ ரூபாய் நோட்டு க ம், கம்பாய்ச்சீலைகள் ச, பட்டுச்சாரம் க, பழைய கம்பாய்ச்சீலை க, தேத்தைச் சீலைத்துண்டு க, சாரம் க, புதுக்கம்பாய்ச்சீலை க. சொந்தக்காரன், வர்சை முகம்மது, செண்ட் ஜோசப் ஸ்டிரீட்.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

கடிக்க ம் ஆண்டு மார்தழிண் எந் வ, ஓர்டன் பிளேஸ் என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : கறுப்பும் வெள்ளைநிறமுடைய நரியின் சாங்கமுள்ள தெறியர்ச் சாதி நாய் க, நீண்ட வால், உயரம்-ஏறக்குறைய கடி அடி, காதுகள்-தளர்ச்சியானது, வயது-ஏறக்குறைய ௩, அதனுடைய கழுத்தில் ஒரு தோல் பட்டி போடப்பட்டிருக்கிறது, பேபி என்று பெயர் கூப்பிடப்படும். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் எச். டி. எஸ். வார்ட், ஓர்டன் பிளேஸ், கொழும்பு.

உரித்தில்லாத ஆசனங்கள் காணப்பட்டது.

கடிக்க ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீன் ௧௨ ந் வ, கொழும்புக்கு சமீபத்திலிருக்கும் எத்துல் கோட்ட என்னுமிடத்து பொடி சிங்ளோவினுடைய வீட்டில் : நிக்கல் பூசப்பட்ட சுருட்டி பெட்டிக், வெள்ளைப் பிங்கான்கள் ௨, (தட்டையானவை), துரப்பணம் இருக்கப்பட்ட கிரண்டிக், நிக்கல் வெள்ளையினால் செய்யப்பட்ட மேசைக் கரண்டிகள் ௨, நிக்கல் வெள்ளையினால் செய்யப்பட்ட தேக் கரண்டிக், இரும்பு பிடிபோடப்பட்ட மேசைக் கத்திக், மரப் பிடிபோடப்பட்ட குசினிக் கத்திகள் ௨, உடைந்த கம்பிக் காப்பொன்றுளுக்கு வைக்கப்பட்ட தகரத்தினால் செய்த புபோர் பெட்டிக், சவுக்காரம் வைக்கும் தட்டைப் பாத்திரம் ௧, இஸ்பொன்ச் பட்டிப் பை ௧, தகரம் பெட்டிக், பச்சை நிறமுள்ள கைலேஞ்சப் பை ௧, சிறு பித்தளை பெட்டியிலிருக்கும் அளவு நாடா ௧, பல்விளக்கிற தூரிகை ௧, ஈயத்தினால் செய்யப்பட்ட சங்கிலித் துண்டிக், கத்திரிக் கோல்கள் சோடு ௧, கத்தி இளை தூலினால் சுற்றப்பட்ட அளவு நாடா ௧, ௩ பொன் பொத்தான்கள் போடப்பட்ட கம்பினிப் பெனியன் ௧, முறுக்காணி திருவுகிற ஆயுதம் ௧, துவாஜைகள் ௪, கறுப்புப் பட்டுத் துண்டிக், பச்சைப் பட்டியினால்செய்த கழுத்து டை ௧, வெள்ளைக் கைலேஞ்ச ௧, இடையில் கட்டுகிற மஞ்சல் ரிமுள்ள பட்டுச் சாஸ்க், ஓர்வித் டொயில் என்று சொல்லப்படும் மைக்கூடு ௧, ஜன்னல் திரைச் சீலைகள் ௨, வெள்ளைத் துவாஜைகள் ௩, உடுப்பைச் செப்பநீட்டும் சருவி ௧, யானை தந்தத்தினால் பிடிபோடப்பட்ட மேசைக் கத்திகள் ௨, . என்று அடையாளம் போடப்பட்டதும் நிக்கல் வெள்ளையினால் செய்யப்பட்டதுமாகிய தேக்கரண்டிகள் ௩, M. R. C. என்று அடையாளம்போடப்பட்ட டம்ளேர் ௧, டம்ளேர்கள் ௪, சமீசைப் பொத்தான்கள் ௩, சிவத்திலடிக்கும் பீங்கான்கள் ௨. குற்றவிசாரணைக் கந்தோர் இன்ஸ்பெக்டர் வசமாகச் சாமான்கள் வைக்கப்பட்டிருக்கின்றன.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

கடிக்க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீன் ௮ ந் திகதி துவக்கம் ஆரிஸ்பத்துவிலிருக்கும் காணாமற்போன யட்டியால்கல் மெதககாமெதகெதர உங்கா என்று பெயருடைய பொடியனின் தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது ; சிங்களவன் ; நிறவாச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொளில்-வேலைக்காரன் ; வயது-ஏறக்குறைய ௧0 அல்லது ௧௧ ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௩ அடி ; மெல்லிய தேகம் ; கபிலை நிறம் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-சிராக்ஸ்பட்டிருக்கிறது ; கீழ்வயிற்றுக்கு கொஞ்சமுயர வயிற்றிலொரு தழும்புண்டு ; பிறந்த விடம்-யட்டியால்கல் ; பொதுயிருப்பிடம்-யட்டியால்கலையிலிருக்கும் மெதககா மெதகெதர ; தகப்பன்-கிரா ; தாய்-டிங்கிரி ; சகோதரன்-மெனிக்கா ; சகோதரி-சொபானி ; மூத்த சகோதரன்-ஒறத்தல ; ஆரிஸ்பத்துவிலிருக்கும் யட்டியால்கல் என்னுமிடத்தில் எல்லாரு பிருக்கின்றார்கள் ; யட்டியால்கலையிலிருக்கும் நண்டுவாவுக்கும், டிங்கிரியாவுக்கும், உடகமவிலிருக்கும் ஆவாடுறயாவுக்கு இவனை நன்றாய்த் செரியும். பழய பண்ணுகமத்து ரோட்டு ஆம் நம்பரிலிருக்கும் எஸ். ஏ. எஸ். எம். மீரூலெவ்வையினிடம் இவன் வேலையாயிருந்திருக்கிறான். இவனைப் பிடித்துக்கொண்டு வருபவர்களுக்கு அல்லது அவனுடைய தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி அறிவித்தல் கொடுப்பவர்களுக்கு ரூபாய் ௧0 நன்கொடை கொடுக்கப்படும்.

முன் அறிவித்தலைக்குறித்த விளம்பரம்.

டன்மனியகே டியோனிஸ் அப்பு ; கடிக்க ம் ஆண்டு ஆடிமீன் ௪ ந் திகதியைக்கொண்ட கசுருடும் இலக்க "கியூ என்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

L. HOLLAND,

Police Office,
Colombo, December 18, 1899.

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.